Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 550/2015

Manifesta apelo ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Denis Eduardo
Andia, para proceder à continuidade
da obra da cobertura de quadra do
Mollon,  fotos em anexo.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, foi iniciada em 17 de julho de 2015 a obra

de cobertura da quadra do Mollon no Município de Santa Barbara d’Oeste;

CONSIDERANDO que, segundo relatos dos munícipes, a obra

encontra-se paralisada há semanas;

CONSIDERANDO que, em visita “in loco” este Vereador

constatou a paralisação da obra, e ainda, que esta área encontra-se totalmente
desprotegida, o que, coloca em riscos a segurança, integridade física e saúde
dos munícipes que moram nas proximidades da localidade, bem como os que
frequentam essa área, já acontecendo, inclusive, episódios de pequenos
acidentes;

CONSIDERANDO que, há existência entulhos, alambrado
espalhados (pontiagudos) e grandes buracos, não havendo qualquer
sinalização e interdição nos locais de riscos;

CONSIDERANDO a população daquela localidade clama por uma

providência do poder público;

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada, na forma autoriza por lei, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Denis Eduardo Andia– localizado na Prefeitura Municipal, na Avenida Monte
Castelo, nº 1000, 8º Andar, Jardim Primavera, Santa Bárbara d’Oeste - SP,
CEP 13450-032, a fim de que seja tomada ciência e providência no sentido de
realizar à continuidade da obra da cobertura de quadra do Mollon e, sinalização
de perigo e interdição dos locais de riscos.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de setembro de 2.015.

Emerson Luís Grippe
Bebeto

                                                      -vereador-
1º Secretário

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

Anexo: